§ 250

O commum dos advogados erra crassamente na formalidade com que propõe esta excepção de espolio. A natureza de toda a excepção, é repellir tão sómente ao agente, e não pedir e reconvir, Peg. 2, For., C. 11, pag. 878, Col. 2. Communmente propõe esta de espolio, concluindo que seja o excipiente restituído á sua posse com fructos, perdas e damnos. Isto, como digo, é erro, porque o modo de concluir deve ser que o auctor não seja ouvido em sua acção, sem que primeiro restitua o excipiente á sua posse que lhe espoliou; e purgue esse espolio com pagamento de fructos, perdas e damnos. De outro modo esta excepção, pedindo-se por ella restituição, se converte e deve converter em reconvenção, Stryk., Vol. 8, Disp. 13, § 29, ibi:

• *Exemplum est in exceptione spolii, quam, ut per modum actionis intentes, nunquam prohiberis. Imo expedit aliquando id fecisse. Agendo enim et petes, et impetrabis restitutionem possessionis ablatæ per Judicem expedien-*

dam; cum excipiendo non plus obtineas, quam, ut suspendatur actio contra te instituta donec restitutus in possessionem fueris. Quid? nec petere licebit excipiendo, ut ipsa hæc restitutio injungatur actori, nisi velis, et effectum suspensionis simul perdere.»

Barbos. et Tabor, *Thesaur. Loc. Commun.*, L. 17, C. 56, Ax. 10, ibi:

«Spolii exceptione opposita, consequitur Reus, ut ne prius ad actionem intentatam respondere compellatur, quam actor restitutionem fecerit; minime vero ut actor condemnetur, Hartman, Pistor., P. 4, Q. 18, n. 18, ubi instruit. Advocatus excipientes de spolio, non debere in conclusione restitutionem petere, sed modo, ut ne actor audiatur, priusquam reus plenarie restitutus sit. Non aliter, si res petierit, exceptione non obstante, in causa principali procedere jubetur, Carpzov., etc.»

N'este sentido, e tratando d'esta exceção, fallam os nossos reinicolas, Cald., For., L. 1, Q. 22, n. 55, Pereira, Dec. 83, no fim, e Barbos., na L. *si de vi, ff. de Judic.*, n. 184. Concorda Gibert, *Corp. Jur. Canon.*, Tom. 3, pag. 223, Sect. 11, §§ 5, 6 e 7.

§ 251

De forma que quando assim se não propõe a exceção de espolio, perde a sua natureza de suspender a ação e se converte em reconvenção, Berlich., P. 1, Concl. 21, n. 91, ibi:

«Notandum etiam est, ut Advocati caute in proposenda exceptione spolii versentur, eam actori solummodo in vim dilatoriæ exceptionis opponant et petant, actorem non prius audiri, quam reus plene restitutus fuerit; alias si exceptio spolii nedum objicitur, sed etiam conclusio, et petitio ad restitutionem spolii directa est; tunc enim, cum reus in terminis exceptionis non remaneat, sed suam exceptionem in petitionem convertat, et ex reo actor fiat, hæc objecta exceptio reum nihil revelat, nec eum ab in-